
Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                     C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Ordinaria  Prima Convocazione  Seduta Pubblica

COPIA

N. 39  del 31/10/2012

Oggetto: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE AI SENSI DELLA LEGGE QUADRO 447/95 E DELLA L.R. 13/01 
E S.M.I.- APPROVAZIONE DEFINITIVA. 

L'anno duemiladodici, addì  trentuno del mese di Ottobre alle ore 
21:00 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti del Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

MACI GIUSEPPE Sindaco Presente

MENDOLA MINA Consigliere Presente

SEGHEZZI ANDREA EMILIO Consigliere Presente

DEL GIUDICE ROSMINA Consigliere Assente

BACIS GIOVANNI Consigliere Presente

PIAZZALUNGA DANIELE Consigliere Assente

COZZI MAURO Consigliere Presente

MASTIO LUISELLA Consigliere Presente

VALENTE DEBORAH ALESSANDRA Consigliere Assente

REDAELLI CLAUDIO Consigliere Presente

COLOMBO DANIELE Consigliere Presente

DI GIOVANNI ANIELLO Consigliere Assente

VALOIS VINCENZO Consigliere Presente

Presenti 9 Assenti  4

Partecipa il Segretario comunale DR. ANGELO BROLIS, che cura 
la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il sig. GIUSEPPE MACI 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



Delibera di C.C. n. 39 del 31/10/2012

Oggetto:  PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI 
DELLA LEGGE QUADRO 447/95 E DELLA L.R. 13/01 E S.M.I.- APPROVAZIONE DEFINITIVA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la  Deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 01 agosto 12, con la quale 
è stato adottato il nuovo Piano di classificazione acustica del territorio comunale ai sensi della 
Legge 26 Ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull' inquinamento acustico” e della Legge 
Regionale 10 Agosto 2001, n. 13 “Norme in materia di inquinamento acustico”;

Preso atto che a seguito dell'adozione del suddetto Piano, il Settore responsabile ha 
provveduto ai seguenti adempimenti, così come prescritto dall'art.3 della L.R.13/01 e s.m.i.:

• pubblicazione dell'avviso di deposito sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 
Serie Avvisi e Concorsi n.34 del 22.08.12;

• pubblicazione all'albo pretorio dal 22.08.12 al 21.09.12;

• pubblicazione sul sito istituzionale;

• avvisi distribuiti sul territorio comunale;

• avviso pubblicato sul tabellone elettronico dell'Ente;

• trasmissione in data 22.08.12 all'Agenzia regionale per la protezione dell'ambiente e ai 
comuni confinanti per l'espressione dei rispettivi pareri;

Verificato che nel periodo  di pubblicazione e nei successivi trenta giorni non sono 
pervenute osservazioni;

Dato atto che il comune di Levate con atto 4586/MP/cg del 05.09.12, ha espresso parere 
favorevole al Piano di Zonizzazione così come adottato, mentre non sono pervenute 
comunicazioni da parte di  A.R.P.A e degli  altri comuni, nel termine di  sessanta giorni dalla 
relativa richiesta e che pertanto nel caso di infruttuosa scadenza di tale termine i pareri ai sensi 
dell'art.3 comma 2 della L.R.13/01 e s.m.i. si intendono resi in senso favorevole;

Viste:

• la Legge 26 Ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull' inquinamento acustico”;

• la Legge Regionale 10 Agosto 2001, n. 13 “Norme in materia di inquinamento acustico”;

•  l'art.42, comma 2, lett. b) del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e 
s.m.i; 

•  la D.G.R. Lombardia 12 luglio 2002 n. VII/9776 “Criteri tecnici di dettaglio per la 
classificazione acustica del territorio comunale”;

• la D.G.R. Lombardia 10 febbraio 2010 n. VIII/011349 “Criteri tecnici di dettaglio per la 
classificazione acustica del territorio comunale”  Integrazione della DGR n. VII/9776 del 
2002;

Acquisito il parere favorevole del responsabile di settore in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

          Accertato che nella fattispecie non occorre acquisire il parere di regolarità contabile poiché 
nessuna spesa è posta a carico del bilancio;

   Visto il parere del Segretario Comunale, in ordine alla conformità della proposta alle 
norme di legge, di statuto e di regolamento;

      Visto l'art. 42 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza del consiglio comunale alla 



Delibera di C.C. n. 39 del 31/10/2012

adozione del presente atto; 

Accertato che gli interventi dei consiglieri comunali risultano integralmente trascritti nel 
resoconto della seduta;   

       Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

  

DELIBERA

1. Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

2. Di approvare definitivamente l'allegato Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale, 
predisposto dallo studio Ecoservice srl di Treviolo (BG), e depositato in atti presso l'Ufficio 
Tecnico Comunale Servizio Urbanistico Edilizio e così composto:

a. Relazione tecnica;

b. Norme di attuazione;

c. Suddivisione del territorio comunale in zone acustiche  Tavola 1 Scala 1:5000  

d. Suddivisione del territorio comunale in zone acustiche Centro edificato  Tavola 
2 Scala 1:2000 

e. Fasce di pertinenza acustica delle infrastrutture stradali e ferroviarie  Tavola 3 Scala 
1:5000 

f. Posizioni di misura -Tavola 4 Scala 1:10000 -

3. Di demandare all'Ufficio Tecnico-Settore Urbanistico-Edilizio la pubblciazione entro trenta giorni 

dall'approvazione della classificazione acustica dell'annuncio di approvazione  sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lombardia - Burl - ai sensi dell'art. 3 comma 6 della Legge Regionale 

13/2001;

****************************



Delibera di C.C. n. 39 del 31/10/2012

SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 31/10/2012

PROPOSTA DELIBERAZIONE: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE AI SENSI DELLA LEGGE QUADRO 447/95 E DELLA L.R. 13/01 E S.M.I.- 
APPROVAZIONE DEFINITIVA.

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore URBANISTICA-AMBIENTE esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 23/10/2012 f.to GIOVANNA GUERINI

______________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 25/10/2012  f.to DR. ANGELO BROLIS

______________________________________________________________________________



Delibera di C.C. n. 39 del 31/10/2012

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to GIUSEPPE MACI f.to DR. ANGELO BROLIS

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è pubblicata all'albo pretorio informatico  
per quindici giorni consecutivi dal 08/11/2012 al 23/11/2012.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 08/11/2012 f.to DR. ANGELO BROLIS 

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................    -------------------------------------
______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 08/11/2012

DR. ANGELO BROLIS 
      

-------------------------------------
______________________________________________________________________________


